ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NCXDPL      Kon Tum, ngày       tháng     năm

Về việc triển khai thực hiện

Thông báo số 281/TB-VPCP

của Văn phòng Chính phủ.

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Kết luận của Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ Trương

Hòa Bình tại Hội nghị trực tuyến toàn quốc sơ kết công tác 6 tháng đầu năm

2019, phương hướng, nhiệm vụ thời gian tới của Ban Chỉ đạo 138/CP và Ban

Chỉ đạo 389 quốc gia (tại Thông báo số 281/TB-VPCP ngày 06 tháng 8 năm

2019 của Văn phòng Chính phủ); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như

sau:

1. Các sở, ban ngành, đoàn thể thuộc tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố:

- Tiếp tục tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm, có hiệu quả các

chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Tỉnh ủy và Ủy ban nhân dân tỉnh

về công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh.

- Tích cực phối hợp với lực lượng Công an triển khai quyết liệt công tác

phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật thuộc lĩnh vực, địa bàn quản lý.

Tiếp nhận và giải quyết kịp thời, đúng pháp luật các khiếu nại, tố cáo của người

dân ngay từ cơ sở, không để phát sinh tội phạm và các điểm nóng về an ninh trật

tự.

- Thực hiện nghiêm chế độ thông tin báo cáo, phối hợp chặt chẽ với Công

an tỉnh (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã

hội và xây dựng phòng trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh) để triển khai

các Đề án thuộc Chiến lược quốc gia phòng, chống tội phạm trên địa bàn tỉnh.

Đề cao trách nhiệm của người đứng đầu; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các cơ

quan, đơn vị trực thuộc và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

về tình hình an ninh trật tự, về các hành vi vi phạm pháp luật diễn ra trong

ngành, địa bàn quản lý.

2. Công an tỉnh:

- Tiếp tục thực hiện tốt công tác phòng ngừa xã hội và phòng ngừa nghiệp

vụ; công tác tiếp nhận, xử lý tin báo, tố giác tội phạm, kiến nghị khởi tố; tăng

cường tuần tra, kiểm soát, kịp thời phát hiện các dấu hiệu tội phạm, vi phạm

pháp luật để có biện pháp ngăn chặn; nâng cao chất lượng điều tra khám phá các

vụ án. Đối với các loại tội phạm có tổ chức, mua bán người, ma túy, “tín dụng

đen”... tổ chức điều tra triệt phá tận gốc, xử lý nghiêm đối tượng chủ mưu, cầm

đầu theo đúng quy định của pháp luật.

- Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, địa phương nghiêm túc triển khai thực

hiện các chỉ đạo tại văn bản này; tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo

cáo Chính phủ theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (để b/cáo);

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Lưu: VT-NCXDPL2.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

		2019-08-21T20:39:58+0700

		2019-08-22T07:11:31+0700

		2019-08-22T07:11:31+0700

		2019-08-22T07:11:32+0700

		2019-08-22T07:11:33+0700

		2019-08-22T07:11:33+0700

		2019-08-22T07:12:04+0700